ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы

   п. Междуреченский                                                                                     25.12.2025

Присутствовали - 3:
1. [bookmark: _Hlk219033026]Афонина Ольга Николаевна
2. [bookmark: _Hlk218953879]Кордюков Михаил Анатольевич
3. Симушина Ирина Геннадьевна

Повестка собрания:

1. О выдвижении инициативного проекта «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский» и принятии решения о его поддержке.
2. [bookmark: _Hlk219032965]Об утверждении состава инициативной группы для внесения инициативного проекта в Администрацию городского поселения Междуреченский и осуществления контроля за реализацией проекта.
3. [bookmark: _Hlk219033394]О назначении представителя инициативной группы, уполномоченного подписывать протоколы, заявления, гарантийные письма и иные документы в интересах инициативной группы. Также представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, иных органах и организациях.
Голосовали: «за» - 3; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Повестка собрания принимается.

1. По первому вопросу
[bookmark: _Hlk219033377]СЛУШАЛИ: Кордюкова Михаила Анатольевича, который предложил выдвинуть проект, направленный на обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский. Отмечено, что реализация данного проекта позволит улучшить ситуацию с парковочными местами, повысит комфорт жителей и гостей поселка, а также будет способствовать уменьшению аварийных ситуаций в центре поселка.
Голосовали:
[bookmark: _Hlk218956193]Голосовали: «за» - 3; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ: поддержать инициативный проект «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский» и инициировать дальнейшие шаги для его реализации.

2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Кордюкова Михаила Анатольевича, который предложил утвердить состав инициативной группы для внесения инициативного проекта в Администрацию городского поселения Междуреченский и осуществления контроля за реализацией проекта.

Голосовали:
[bookmark: _Hlk219033471]«за» - 3; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав инициативной группы:
[bookmark: _GoBack]Афонина Ольга Николаевна
Кордюков Михаил Анатольевич
Симушина Ирина Геннадьевна.
2. Назначить Кордюкова Михаила Анатольевича руководителем инициативной группы.
3. Определить крайний срок подачи инициативного проекта в Администрацию 20 января 2026 года.
4. Запланировать следующее заседание для обсуждения промежуточных результатов работы группы на 13 января 2026 года.

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Кордюкова Михаила Анатольевича, который предложил назначить представителя инициативной группы, уполномоченного подписывать протоколы, заявления, гарантийные письма и иные документы в интересах инициативной группы. Также представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, иных органах и организациях.
Голосовали:
«за» - 3; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ: назначить представителем инициативной группы Кордюкова Михаила Анатольевича, который будет уполномочен:
- Подписывать протоколы, заявления, гарантийные письма и иные документы от имени инициативной группы.
- Представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, а также в иных органах и организациях.

	Члены инициативной группы:

	_________ ______________________
      (подпись)               (расшифровка подписи)

_________ ______________________
      (подпись)               (расшифровка подписи)

_________ ______________________
      (подпись)               (расшифровка подписи)

_________ ______________________
     (подпись)               (расшифровка подписи)